“Cái buổi ban đầu ...” còn lưu lại niềm vui nên nhiều người muốn tiếp tục tổ chức những buổi tụng Kinh bằng tiếng Việt. Khi đó Tâm Quang gợi ý là Việt Nam có ba ngày Rằm lớn: Thượng Nguyên, Trung Nguyên và Hạ Nguyên và đề nghị đến ngày Rằm tháng Mười năm Đinh Sửu 1997 quý đồng hương sẽ tiếp tục về Chùa cùng nhau tụng *Kinh Phổ Môn*. Tuy nhiên khi điện thoại thỉnh ý Thầy Thích Quảng Ba ở Canberra thì Thầy dạy rằng Rằm Hạ Nguyên không phải là truyền thống Phật Giáo, vậy nên tụng *Kinh Dược Sư* vì ngày Lễ Vía Đức Phật Dược Sư là ngày 30 tháng 9 Âm lịch.